Quomodo venerint ad Insulas.

Curiosa questio est, quomodo animalia terrestria post diluvium venerint ad insulas? Respondet S. Augustinus: Primo animalia ad insulas sicut non admodum a continenti distitas venisse nando. Secundo in Insulas autem distitas, & valde remotas, uti est Cuba Hispanica, Margarita, Dominica, Bermuda; & alia, testatur Josephus a Costa nullam vulpem, leonem, tygridem pervenisse; quia plurimum dierum iter natam

do sine cibo conficere non possunt; hinc cum fundamento præsumendum est, quasdam Insulas, præsertim Americam continentem esse ullibi contiguam ac connexam; sic ad polum arcticum non omnis longitudo Americæ est explorata, multique putant, Europam latissimam esse terram, & ad Europam usque exporrigi; tertio alii existimant, eiusmodi animalia ab hominibus navigis esse translata, tum luci, tum curiositate gratia, cum in modum, quo hodie animalia rara & nunquam visa ex distitis regionibus pro curiositate & admiratione in Europam transferuntur. Denique fieri potuit, ut hyemali tempore, quo maria & flumina glaciæ fuerunt obducta, animalia ab una regione in altam transierint. & C. in Gen. c. 8. v. 16.

ELEMENTUM AQUÆ.

Aqua.

65. *Cujus nature, ubicationis & effectus.*

EX natura sua humida & frigida est, nam corpora quæ sunt aquosiora, tanto etiam sunt frigidiora: quamvis autem fluida est, intense frigida esse non potest, cum frigore intenso partes aqueæ rigescant. Humida etiam est, quia madefacit, & suis terminis non continetur.

Aqua pura & simplex dari non potest, heterogenea & elementaria corporecula attrahat & sibi commisceat; sicut enim sanguis rotam animalis corpus, venasque & ita aqua totam terrarum molem, ejusque cavitates, meatus, & canales pervadit: ex ejusmodi subterraneis hydrophylicis deinde fontibus, & fluminibus pleurumque seaturiont.

Ad inveniendam sub terra latentem seaturiginem dantur variz observationes: 1. Attendendum, ubi vapor se attollat, & in tenuem nubeculam crispet, tremuloque motu aerem feriat. 2. si locus herbis viridantibus, & arboribus copiosa foliorum sætura luxurient, signum est subesse aquarum copiam; undemontes sylvis aperti venis aqueis divites esse solent, dum eorum loca sterilia aqua subter latentes sperem nullam præbeant. 3. ubi ranae libenter stabulantur, & supra ventrem ac pectus jacentes coaxant, signum est latere lympham. Nec minus 4. lapides rosicidi, & terræ vapore humefacti tale signum sunt. O. Serut. 4. Disq. 1. c. 12.

Q 2 Aqua